IV

S. BARTHOLOMAEI PRIVILEGIA PONTIFICUM INEDITA

Ughelli, aliis exscribentibus, quaedam (n^o 1. 3), plura vero (n^o 5. 18. 27. 32. 33) Pflugk-Harttung ex ipsis originalibus ediderunt, omnia complecte Kehrio ex excerptis Salconii (n^o 4. II. 30). Universa autem hucusque edita, iuxta Kehrii seriem singularumque editionum paginis adnotatis, brevi conspectu ob oculos proponi queunt :

n ^o 1 =	UGHELLI	² X ^a	390
» 3 =	»	»	391
» 4 =	KEHR	N.	317
» 5 =	PFLUGK-H.	III	219 s
» 11 =	KEHR	N.	326 s
» 18 =	PFLUGK-H.	III	340 s
» 27 =	»	»	380 ss
» 30 =	KEHR	N.	332 s
» 32 =	PFLUGK-H.	III	396
» 33 =	»	»	396 s

Quae, praeter kehriana, recudenda non duximus, licet ipse Pflugk-Harttung ab oscitantia non caverit,¹¹ gravius utique Ughelli peccante,¹² in appendice vero tria, duo scilicet Honorii III brevia et amplissimum Innocentii III privilegium, e codice Ambrosiano addenda visa sunt.

Igitur, appendice, utpote extra Kehrii fines, praetermissa, sequentia privilegia, numeris quidem littera in vertice instructis omnino nova, reliqua autem e Kehrio excerptim saltem nota, nostra haec editio in lucem profert :

n ^o 4 =	in nostra ed.	ordine	I
» II =	»	»	» 2
» I2 =	»	»	» 3
» I2 ^c =	»	»	» 4
» I4 ^a =	»	»	» 5
» *I9 =	»	»	» 6
» *20 =	»	»	» 7
» 27 ^a =	»	»	» 8
» 30 =	»	»	» 9

¹¹ Exemplo sit III 381 cuius varias lectiones ex originali desumpsimus : 1. 18 Soreno] Sereno | Cativano] Catuniano ; 1. 21 Brutulo] brittulo.

¹² In uno privilegio Paschalis II (K n^o 1) edito ²X^b 390^b-91^b = A f. 63^v-64^r n^o 128 plusquam viginti variantes invenimus collato cod. A cum originali (Chigi E VI 182 perg. n^o 29) fere semper concordante, quarum quaedam gravissimae sunt, ut, v. g. : 390^bB patria] parochia [praestante] procurante ; 390^bC Tegrini] Peregrini | Deretani] Ocretani ; 391^aA ind. X] indict. VIII [MCXVI] MCXVIII.

In textibus edendis scribendi ratio aliquatenus quoad litteras capitales corrigenda fuit et sententiae iuxta hodiernum modum iungendae et separandae : pristinum enim modum restituere nec undequaue certum fuisset nec uniforme. Maioribus tamen intervallis et litteris maioribus atque diductis logicas distinximus litterarum partes, nempe :

- 1) introductionem : inscriptionem cum salutatione ;
- 2) corpus, cuius duae sunt sectiones : a) enarratio, b) dispositio cum suis divisionibus ;
- 3) conclusionem : a) sanctionem, b) datum.

Regestis appendicem tantum ornauimus, cum in § V, quae 'Castigationes in Kehrii textum' inscribitur, abunde sint proferenda.

I

Eugenius Pp. III Oliverio abbati.